

وزیر خارجه آلمان حرف تازه‌ای در مورد برجام نداشت:

نمی‌توانیم معجزه کنیم



وزیر خارجه آلمان گفت: حفظ برجام در صورتی امکان‌پذیر است که تمام طرف‌ها به تعهداتشان پایبند باشند. آلمان و اتحادیه اروپا سعی می‌کنند عدم حضور آمریکا در برجام را جبران کنند و باعث حفظ برجام شوند ولی ما این مسأله که چون یک طرف تعهداتش را کاهش داده است، طرف دیگر هم تعهداتش را کاهش دهد نمی‌پذیریم. به عنوان دیگر طرف‌های برجام، برای انجام تعهدات برجامی مان تلاش می‌کنیم، اما نمی‌توانیم معجزه کنیم.

هایکو ماس، در سفر به تهران سفر کرده در نشست خبری مشترک با محمدجواد ظریف ادامه داد: آلمان همچنان از برجام حمایت می‌کند و اعتقاد داریم رسیدن به این توافق کار صحیح و درستی بود و آن راه، رسمیت می‌شناسیم که ایران خواهان در یافت حقوق خود در چارچوب برجام است تا بتواند از منافع آن استفاده کند. وی با اشاره به راه‌اندازی اینستکس، گفت: ما تلاش می‌کنیم تا امکان تجارت و رشد

اقتصادی را برای ایران فراهم کنیم؛ در این زمینه اینستکس راه‌اندازی شده که از طریق آن سعی می‌کنیم تبادلات مالی امکان‌پذیر باشد و شرکت‌های اروپایی بتوانند فعالیت کنند و ایران هم بتواند از منافع برجام استفاده کند.

بهر رسمیت شناختن اسرائیل جزء اصول آلمان است

این دیپلمات اروپایی با بیان اینکه در منطقه خاورمیانه شرایط حساس و جدی است، تصریح کرد: افزایش تنش و خارج شدن آن از کنترل به نفع هیچ‌کس نیست. ما تأکید داریم که از تلاش‌های سازمان ملل برای حل این بحران‌ها حمایت شود. بحران‌های موجود راه حل سیاسی دارد. ما می‌خواهیم که با ایران در این زمینه همکاری کنیم چون ایران در منطقه نفوذ دارد و به نفع کل منطقه است که درگیری‌های نظامی متوقف شود. وزیر امور خارجه آلمان در پاسخ به سوالی در مورد روابط آلمان با اسرائیل گفت: این مسئولیتی است که ما به گردن داریم. دوستی نزدیکی بین آلمان و اسرائیل وجود دارد و به رسمیت شناختن حق

موجودیت اسرائیل جزو اصول آلمان است و این موضوع قابل بحث نیست، اکنون هم که در تهران حضور داریم، تغییری در مواضع ما نیست.

تلاش می‌کنیم در ایران جنگ نشود

ماس با بیان اینکه ایران در منطقه کشور پر نفوذی است، گفت: در سفرم به منطقه دریافتیم هیچ‌کس خواهان افزایش تنش نیست. در سفری که چند روز گذشته به منطقه داشتیم دیدیم که عواملی بر منطقه از خارج تأثیر گذارند اما کشورهای منطقه هم باید با هم گفت‌وگو کنند. من در هر جایگاهی باشم از این گفت‌وگوها حمایت می‌کنم. وزیر خارجه آلمان در ادامه اظهار کرد: در حال حاضر در سوریه و یمن جنگ است و اینجا (ایران) جنگ نیست و تلاش می‌کنیم این طور بماند. وی تأکید کرد: تنش در منطقه بسیار خطرناک است و ممکن است با این شرایط یک مکاتیزم زنجیره‌ای راه بیفتد و از کنترل خارج شود. آلمان عضو شورای امنیت سازمان ملل است و تلاش داریم که از این امر جلوگیری کنیم.

محمد جواد ظریف: اگر قرار باشد درباره رفتار تشنج آفرین در منطقه صحبت شود دیگران باید پاسخ دهند، ضمن اینکه ما یک تفاوت دیگری هم با دیگران داریم و آن این است که ما هفت هزار سال است که در این منطقه هستیم؛ دیگران از کجا آمده‌اند؟

ظریف: آغاز کننده هیچ جنگی نخواهیم بود

وزیر امور خارجه کشورمان در این نشست خبری گفت: جمهوری اسلامی به تعهدات بین‌المللی خود پایبند است. گزارش آژانس این واقعیت را نشان می‌دهد اما جمهوری اسلامی موظف است از حقوق ملتش هم دفاع کند. محمدجواد ظریف با اشاره به کاهش تعهدات برجامی ایران و ضرب الاجل ۶۰ روزه اروپا

گفت: اقدامات جدید جمهوری اسلامی ایران منطق بر حقوق شناخته شده‌اش در ماده ۳۶ است. ما آمادگی داریم این اقدامات را ادامه دهیم، متوقف کنیم یا بازگشت دهیم؛ حسب میزانی که شرکای ما نسبت به تعهداتشان در برجام اقدام عملی کنند. وی در پاسخ به سوال خبرنگار آلمانی تأکید کرد: ما آغازکننده هیچ جنگی نبوده و نخواهیم بود اما کسی که با ما جنگ را شروع کند آن کشور پایان دهنده‌اش خواهد بود. وزیر خارجه کشورمان تأکید کرد که «ما صرفاً بر اجرای برجام تأکید داریم» و ادامه داد: توجه دوستان اروپایی را بر مواد ۱ تا ۳ ضمیمه ۲ برجام جلب می‌کنم و همین‌طور بیانیه‌های کمیسیون مشترک برجام و تعهداتی که از سوی کشورهای ۴+۱ در آنها شکل گرفت.

اول اجرای برجام، بعد در خواست توافقی دیگر

وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به سوال خبرنگار اشپیگل مبنی بر اینکه از سوی آمریکا و اروپا درخواست شده که خارج از برجام درباره مسائل موشکی ایران و نقش ایران در منطقه گفت‌وگو شود آیا امکان شکل‌گیری این مذاکرات وجود دارد گفت: درباره این بحث‌هایی که آمریکا و اروپا مطرح می‌کنند دو نکته مهم است. اول این که یک توافق داریم که حاصل دو سال مذاکرات فشرده و ۱۲ سال کار دیپلماتی است، آیا این توافق را اجرا کردند که توقع گفت‌وگو درباره مسائل دیگر دارند؟ آنها اول باید نشان دهند که توافق با آمریکا فایده دارد یا نه بعد درخواست گفت‌وگو برای یک توافق دیگر کنند. ظریف درباره ادعاهای آمریکا و اروپا در مورد آنچه «نقش بی‌ثبات‌کننده» ایران در منطقه می‌خوانند اظهار کرد: چه کسی باعث بی‌ثباتی در منطقه است یا ما بودیم که به صدام حسین سلاح دادیم؟ یا ما بودیم که از القاعده حمایت کردیم؟ ما بودیم که نخست‌وزیر لبنان را زندانی کردیم؟ ما هستیم که

وزیر خارجه آلمان: دوستی نزدیکی بین آلمان و اسرائیل وجود دارد و به رسمیت شناختن حق موجودیت اسرائیل جزو اصول آلمان است و این موضوع قابل بحث نیست، اکنون هم که در تهران حضور داریم، تغییری در مواضع ما نیست

هر روز غیر نظامیان یمنی را بمباران می‌کنیم؟ ما از داعش و جبهه‌النصره در سوریه حمایت می‌کنیم یا سلاح‌های آمریکایی بود که از طرف عربستان در اختیار آنها قرار داده شد؟ آیا ما مناطق (قدس و جولان) اشغالی کشور دیگری را به دیگری بخشیدیم؟

ما هستیم که در لیبی و سودان شر به پامی‌کنیم؟ وی ادامه داد: اگر قرار باشد درباره رفتار تشنج آفرین در منطقه صحبت شود دیگران باید پاسخ دهند، ضمن اینکه ما یک تفاوت دیگری هم با دیگران داریم و آن این است که ما هفت هزار سال است که در این منطقه هستیم دیگران از کجا آمده‌اند؟

تنهارا کاهش تنش توقف جنگ اقتصادی است

وی ادامه داد: ما همواره از گفت‌وگو با همسایگانمان استقبال می‌کنیم. اما تنش در منطقه ما نتیجه جنگ اقتصادی آمریکا علیه ایران است و شخص آقای ترامپ اعلام کرده است که «ما در جنگ اقتصادی علیه ایران هستیم». تنها راه کاهش تنش در منطقه توقف جنگ اقتصادی است، نمی‌شود توقع داشت که جنگ اقتصادی علیه مردم ایران ادامه داشته باشد و کسانی که این جنگ را راه انداخته‌اند و یا از آن حمایت می‌کنند در امان باشند. ما معتقدیم که آلمان و اتحادیه اروپا می‌توانند به این کاهش تنش کمک کنند و از ایفای نقش آنها در این زمینه استقبال می‌کنیم.

روی موج کوتاه

استعفای وزرای علوم و صنعت تکذیب شد

علی ربیعی، سخنگوی دولت در حاشیه نشست با خبرنگاران، تغییرات جدید در کابینه را رد کرد و گفت که هیچ کدام از وزرا از جمله وزیر صنعت یا علوم استعفا نداده است. وی هر گونه تغییر در کابینه را تکذیب و تصریح کرد: قرار نیست تغییری در دولت اتفاق بیافتد و باید بگویم آقایان رحمانی و غلامی از این شایعات ناراحت هستند.



پشت پرده

استعفاهای درون دولت

عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره دلایل استعفای وزرا از دولت به ایلنا گفت: حقیقت این است که دلایل استعفاهای شفاف بیان نمی‌شود. به نظر نمی‌رسد استعفای بطحایی شرکت در انتخابات مجلس باشد و شاید اصلاً نامزد هم نشود، اما وزیری که در این شرایط وزارتخانه را رها کند و بخواهد برود نماینده شود را باید اخراج کرد. لذا گمان نمی‌کنم دلیل اصلی‌اش این باشد. فشارهای بیرونی وارد بر دولت کاملاً واضح هستند؛ از طرفی چون کسی هم نیست که از وزرا دفاع کند، آنها باید خودشان این فشار را تحمل کنند، برخی مثل آقای زنگنه تحمل می‌کنند و بعضی‌ها خیلی حاضر نیستند تحمل کنند.



عضو مجمع تشخیص:

CFT و پالرمو تا پایان خرداد تعیین تکلیف می‌شوند

حسین مظفر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام به این‌ها گفت: لویج پالرمو و CFT در دستور کار این نهاد قرار دارد و هفته آینده بررسی خواهند شد. وی خبر داد: تکلیف لویج پالرمو و CFT تا پایان خردادماه در مجمع تشخیص مصلحت نظام روشن می‌شود.



وزارت خارجه به موضوع جشن تولد ملکه ورود کند

سیدمحمدحسین نقوی حسینی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره اقدام اخیر سفارت انگلیس در تهران مبنی بر ارسال ایمیل به شرکت‌های ایرانی برای مشارکت مالی آنها در جشن تولد ملکه انگلیس گفت: انگلیسی‌ها باید توضیح دهند چطور به خود اجازه می‌دهند در شرایطی که ایران در شدیدترین تحریم‌های ظالمانه قرار دارد و انگلیسی‌ها هم بخشی از پازل غرب علیه تهران هستند از شرکت‌های ایرانی که در این تحریم‌ها متضرر شده‌اند برای برگزاری جشن تولد ملکه انگلیس کمک جمع‌آوری کنند. وزارت امور خارجه باید عکس‌العمل جدی و قاطعانه نسبت به این اقدام سفارت انگلیس اتخاذ کند.



نزار زکا آزاد می‌شود

به گزارش ایلنا به نقل از دلیلی استار، توافق نهایی برای آزادی «نزار زکا» شهروند آمریکایی - لبنانی که در سال ۲۰۱۵ میلادی به اتهام جاسوسی برای آمریکا در ایران بازداشت شد، آغاز شده است. یک منبع آگاه در این خصوص به دلیلی استار گفت: قرار است که نزار زکا در چند ساعت آینده آزاد و به دولت لبنان تحویل داده شود. این منبع گفت: تأیید نهایی برای آزادی زکا کسب شده و مقام‌های ایرانی و مقام‌های زندان اوین اجرای روند اداری برای آزادی نزار زکا را آغاز کردند. سر تیپ عباس ابراهیم، مدیر اداره کل امنیت عمومی لبنان، برای تسهیل روند آزادی زکا به ایران سفر کرده است.



روحانی عصر پنجشنبه

به قرقیزستان می‌رود

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی، رئیس‌جمهوری عصر پنجشنبه (۲۳ خرداد ۹۸) در راس هیأتی سیاسی جهت حضور در نوزدهمین اجلاس سازمان همکاری شانگهای به بیشکک پایتخت قرقیزستان سفر می‌کند. این اجلاس ۲۳ و ۲۴ خرداد با حضور سران ۱۱ کشور از جمله روسیه، چین، قزاقستان، تاجیکستان، ازبکستان، هند، پاکستان و ایران در شهر بیشکک قرقیزستان برگزار می‌شود.



آن‌ها در فرصت باقی‌مانده چه اقداماتی انجام می‌دهند و چه پیشنهاد ملموسی ارائه می‌کنند تا ایران بتواند در مورد آن تصمیم‌گیری کند. وی در پاسخ به سوال برخی از رسانه‌ها درباره آزادی نزار زکا، جاسوس آمریکایی که تبعه لبنان است، گفت: من در خصوص مسائل امنیتی اظهار نظری نمی‌کنم و اجازه دهید که مقامات ذی‌ربط در این ارتباط اظهار نظر کنند.

ما خیلی امید می‌دانیم که اینستکس بنیست. اگر چاره کار بود تا الان می‌توانست چاره‌ساز باشد و خواسته‌های ما را تأمین کند. موسوی همچنین با اعلام اینکه فیشر رئیس آلمانی سازوکار اینستکس نیز همراه با هایکو ماس وزیر امور خارجه آلمان به تهران سفر کرده و قرار است با مقامات ایرانی و نهاد متناظر ایرانی سازوکار اینستکس گفت‌وگو کنند، ادامه داد: باید دید که



کمیسیون فرهنگی که یک نفر از فراکسیون مستقلین، ۸ نفر از فراکسیون ولایی و ۸ نفر از فراکسیون امید هستند طبیعتاً رأی یک نماینده مستقل یعنی آقای کاتب در انتخابات کمیسیونی تعیین‌کننده است.

طبق اعلام هیأت رییس فراکسیون مستقلین ایشان قول داده بود که برای ریاست کمیسیون فرهنگی به آقای مطهری رأی بدهد اما این کار را نکرد. سیاوشی در پایان با بیان اینکه غلامرضا کاتب بابت رأی که از اعضای فراکسیون امید گرفت به عنوان رییس کمیسیون تدوین آیین‌نامه انتخاب شد، یادآور شد: در واقع دیروز آقای مطهری به فرد مستقلی باخت که قول داده بود به او رأی

ایران در خواستی از روسیه برای خرید ۴۰۰K نداشته است

است و لازم است دوستان ما و بقیه اعضای برجام در برابر سیاست‌های یکجانبه گرایانه آمریکا و تروریسم اقتصادی آن کشور علیه ایران ایستادگی کنند.

از طرف ما کشوری ما مأموریتی برای مذاکره ندارد

وی در پاسخ به این سوال که وزیر خارجه قطر روز گذشته اظهاراتی مطرح کرده مبنی بر اینکه این کشور در حال انجام گفت‌وگوهای جداگانه‌ای بین مقامات ایران و آمریکا است و آیا ایران این موضوع را تأیید می‌کند، تصریح کرد: گمان نمی‌کنم آنچه که وزیر خارجه قطر در ارتباط با موضوع گفت‌وگو مطرح کردند به معنای مذاکره با معنای خاص دیگری باشد. سخنگوی وزارت خارجه اظهار کرد: ایشان چندی پیش به تهران آمده

سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری هفتگی با خبرنگاران در پاسخ به سوالی در مورد رد درخواست ایران از سوی روسیه برای خرید سامانه موشکی اس ۴۰۰ گفت: ما درخواستی از روسیه در این ارتباط نداشته‌ایم و نیازی به آن نداریم و دانشمندان خودمان سامانه‌های زیادی را طراحی کرده‌اند. سیدعباس موسوی در پاسخ به این سوال که طی روزهای گذشته شاهد تحرکات دیپلماتیکی از سوی روسیه برای حفظ برجام بوده‌ایم، آیا روسیه ابتکار خاصی را برای حفظ برجام ارائه داده است؟ گفت: از مواضع روسیه در قبال برجام تشکر می‌کنیم. این‌ها در کنار چین پایبندی خودشان به برجام را در حرف و عمل نشان دادند و ابتکارات خوبی را هم با ایران مطرح کردند ولی این قبیل اقدامات ناکافی

برگزاری انتخابات حاشیه‌ساز در کمیسیون فرهنگی مجلس؛

یک ناکامی دیگر برای علی مطهری

شورای اسلامی روایتی را از رقابت علی مطهری و جمشید جعفرپور، نماینده مردم لارستان در مجلس برای ریاست کمیسیون فرهنگی مطرح کرد. وی به ایسنا اظهار کرد: روز گذشته در جریان انتخابات هیأت رئیسه کمیسیون فرهنگی آقایان مطهری و جعفرپور برای ریاست کمیسیون کاندیدا شدند و رقابت کردند که در نتیجه آقای جعفرپور با رأی در مقابل ۸ رأی آقای مطهری رئیس کمیسیون فرهنگی شد. وی افزود: با توجه به ترکیب ۱۷ نفره

بعد از انتخابات جنجالی هیأت رئیسه مجلس که در پی آن علی رغم انتظارات علی مطهری رأی‌نیابور و بعد از مدت‌ها با ناکامی در این انتخابات از هیأت رئیسه مجلس حذف شد، او روز گذشته در یک انتخابات دیگر درون مجلس نیز شکست خورد؛ این انتخابات مربوط به کرسی ریاست کمیسیون فرهنگی مجلس بود که حواشی مشابه انتخابات هیأت رئیسه مجلس در پی داشت. طایبه سیاوشی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس